
 
 

 

Adressliste des Vorstands per 1. November 2022 
 
 

Name und Vorname 

 

Funktion 

Strasse 

PLZ und Ort 

Telefon E-Mail 

 

Vertritt 

Aeschbacher Barbara 

 

Mitglied 

Via da Fex 22 

7514 Fex 

079 646 67 67 

 

 

presidenta@sils.ch  

Region Maloja 

Alder Matthias 

 

Aktuar 

Plazza 1 

7610 Soglio 

076 409 49 78  

alder@mascan.ch  

 

Bezzola Duri 

 

Präsident 

Crappun 4 

7503 Samedan 

079 301 89 08  

bezzola@bluewin.ch  

 

Birchler Beat 

 

Kassier 

Arfusch 163A 

7546 Ardez 

079 344 36 27  

birchler@compunet.ch 

Bosshard Daniel 

 

Mitglied 

Gemeinde Silvaplana 

Via Maistra 24 

7513 Silvaplana 

079 611 36 36  

d.bosshard@silvaplana.ch 

Vertragsgemeinden 

Giacometti Gabriela 

 

Mitglied 

Valär 2 

7605 Stampa 

078 878 71 66 

 

 

gabrielagiacometti@bluewin.ch 

 

Guggenheim Patrizia 

 

Vizepräsidentin 

Gassa Varlin 1 

7606 Bondo 

079 821 49 08  

guggenheim@varlin.ch  

Heimatschutz Südbünden 

Jenny David 

 

Mitglied 

Surmulins 186A 

7524 Zuoz 

079 646 28 32  

jenny.d@compunet.ch  

Pro Natura 

Matossi Reto 

 

Mitglied 

Via Giovanni Segantini 15 

7500 St. Moritz 

079 643 84 66 

 

 

reto@matossi.ch  

 

 (in alphabetischer Reihenfolge) 
 
Adresse der Geschäftsstelle:  Cumünaunza Pro Lej da Segl  

℅ Manuela Knobel 
Suot Staziun 1A 
CH-7503 Samedan 
 
Mobil:  079 772 08 88 
E-Mail:  info@prolejdasegl.ch 
Webseite: www.prolejdasegl.ch 

 
Spendenkonten:   Vereinigung Pro Lej da Segl, 7503 Samedan 
 IBAN CH90 0900 0000 7000 5160 0 

 


